1

2025 年８月７日

各 位

会社名   ユニオンツール株式会社

代表者   代表取締役会長   片山 貴雄

（コード番号 ： 6278）

問合せ先  執行役員 管理本部長 倉田憲昌

Ｔ Ｅ Ｌ   03-5493-1017

2025年12月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正

並びに剰余金の配当(中間配当)及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2025年２月14日に公表いたしました2025年12月期第２四半期(中間期)連結業績予想と、本日公表の実績値

との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2025年２月14日に公表いた

しました2025年12月期通期業績予想につきまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

さらに、同取締役会において、2025年６月30日を基準とする剰余金の配当(中間配当)について決議し、あわせて期末

配当予想につきましても下記のとおり修正いたしましたでお知らせいたします。

記

１. 業績予想と実績値の差異及び修正について

（１）2025年12月期 第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値の差異（2025年１月１日～2025年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,500

百万円

3,400

百万円

 3,400

百万円

2,450

円 銭

141.82

実績値（Ｂ） 18,247 4,187 3,838 2,856 165.37

増減額（Ｂ－Ａ） 1,747 787 438 406

増減率（％） 10.6 23.1 12.9 16.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年12月期第２四半期）
15,794 3,108 3,362 2,527 146.30

（２）2025年12月期 通期連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000

百万円

7,000

百万円

7,200

百万円

5,100

円 銭

295.22

今回修正予想（Ｂ） 37,500 7,900 7,900 6,000 347.33

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 900 700 900

増減率（％） 10.3 12.9 9.7 17.6

（ご参考） 前期実績

（2024年12月期）
32,606 6,878 7,132 5,283 305.86

2

（３）第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異及び通期連結業績予想の修正の理由

2025年12月期第２四半期(中間期)の業績につきましては、生成AIの普及に関連するデータセンターのサーバー

向けパッケージ基板および高多層基板の分野での需要が急速に拡大するとともに、為替相場が円安で推移してい

ること等により、2月14日に公表いたしました予想を上回りました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期

純利益につきましても、増収効果等により、予想を上回りました。

また、通期業績予想につきましては、第２四半期業績(中間期)予想との差異の影響を踏まえ、上記のとおり修正

するものであります。

２. 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正について

（１）2025年12月期 中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年５月13日公表）

前期実績

（2024年12月期中間）

基準日 2025年６月30日 同左 2024年６月30日

１株当たり配当金 60円00銭 55円00銭 45円00銭

配当金の総額 1,036百万円 ― 777百万円

効力発生日 2025年９月５日 ― 2024年９月５日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）2025年12月期 配当予想の修正

1株当たり配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前回発表予想

（2025年２月14日公表） 55円00銭 55円00銭 110円00銭

今回修正予想 ― 65円00銭 125円00銭

当期実績 60円00銭

前期実績

（2024年12月期） 45円00銭 60円00銭 105円00銭

（３）修正の理由

当社は、株主還元、成長投資および経営の安定性をバランスよく見ながら資金配分することが重要であると考え

ており、株主還元については、連結業績、フリーキャッシュフローの状況を勘案して決定することを基本方針としてお

ります。

このような方針に基づき、今回の業績予想の修正及び中長期的な業績動向を踏まえ、2025年12月期の1株当た

り中間配当金は、2025年２月14日に発表いたしました配当予想の55円から5円増配し60円とし、1株当たり期末配当

予想につきましても、直近の配当予想の55円から10円増配の65円に修正することといたしました。

（注）上記の業績予想等につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上